1 / 4

证券代码：300586        证券简称：美联新材         公告编号：2023-033

债券代码：123057        债券简称：美联转债

广东美联新材料股份有限公司

第四届监事会第十八次会议决议公告

一、监事会会议召开情况

广东美联新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 24 日在

汕头市美联路 1号以现场表决方式召开了第四届监事会第十八次会议。会议通知

已于 2023 年 3月 13 日以邮件方式送达全体监事。本次会议应出席监事 3名，实

际出席会议监事 3名。

本次会议由监事会主席王鵬先生主持，董事会秘书段文勇先生和证券事务代

表许燕升先生列席了会议。本次会议的召开和表决程序符合《中华人民共和国公

司法》等法律、法规以及公司章程的有关规定，合法有效。

二、监事会会议审议情况

本次会议以书面记名投票方式进行表决，议案审议表决情况如下：

（一）审议通过《关于 2022 年年度报告及其摘要的议案》

《2022 年年度报告》及其摘要详见公司在中国证监会指定的创业板信息披

露网站上发布的公告。

经审议，监事会认为董事会对公司《2022 年年度报告》及其摘要的编制和

审核程序符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告所载内容真实、准确、

完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

同意通过本议案。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议通过。

（二）审议通过《关于 2022 年度监事会工作报告的议案》

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2 / 4

《2022 年度监事会工作报告》详见公司在中国证监会指定的创业板信息披

露网站上发布的公告。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议通过。

（三）审议通过《关于 2022 年度财务决算报告的议案》

《2022 年度财务决算报告》详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露

网站上发布的公告。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议通过。

（四）审议通过《关于 2022 年度内部控制自我评价报告的议案》

《关于 2022 年度内部控制的自我评价报告》和独立董事、保荐机构对此事

项发表的意见详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站上发布的公告。

经审议，监事会认为公司已根据自身的实际情况和法律法规的要求，建立了

较为完善的法人治理结构和内部控制制度体系，符合公司现阶段经营管理的发展

需求，保证了公司各项业务的健康运行及经营风险的控制。报告期内公司的内部

控制体系规范、合法、有效，各项内部控制制度得到有效执行。公司本次编制的

《关于 2022 年度内部控制的自我评价报告》全面、客观、真实地反映了公司内

部控制体系建立、完善和运行的实际情况，同意通过本议案。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

（五）审议通过《关于募集资金 2022 年度存放与使用情况专项报告

的议案》

《关于募集资金 2022 年度存放与使用情况的专项报告》和独立董事、保荐

机构对此事项发表的意见详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站上

发布的公告。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

（六）审议通过《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案的议案》

经华兴会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2022 年度合并报表中归

属于上市公司股东的净利润为 317,097,167.66 元，2022 年度母公司实现净利润

3 / 4

为 334,446,709.03 元，根据《公司法》及《公司章程》的有关规定提取法定盈

余公积金后，截至2022年 12月 31日，公司合并报表未分配利润 561,085,667.58

元，资本公积余额为404,234,197.04元；母公司报表未分配利润569,881,497.68

元，资本公积余额为 405,027,552.11 元（其中股本溢价余额 391,399,246.11

元）。根据利润分配应当以合并报表、母公司报表中可供分配利润孰低的原则，

公司 2022 年度可供股东分配的利润为 561,085,667.58 元。

公司 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案如下：

公司拟定 2022 年度不派发现金红利、不送红股，以截止 2023 年 3 月 10 日

的总股本 524,546,754 股为基数，进行资本公积金转增股本，全体股东每 10 股

转增 3股，未分配利润结转以后年度。

如在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的，公司将按照“资

本公积金转增股本比例固定不变”的原则，即保持每 10 股转增 3 股不变，相应

调整转增股本总额。

本次预案符合《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》的规定，

符合《公司章程》中的利润分配政策和公司《股东分红回报规划（2020-2022 年）》。

本次以资本公积金转增股本，有利于优化公司股本结构，增强公司股票流动

性，不存在转增金额超过报告期末资本公积金中股本溢价余额的情形。

《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的公告》和独立董事

对此事项发表的意见详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站上发布

的公告。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议通过。

（七）审议通过《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》

《关于向控股子公司增资暨关联交易的公告》、独立董事对此事项发表的事

前认可和独立意见、保荐机构对此事项发表的意见详见公司在中国证监会指定的

创业板信息披露网站上发布的公告。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

本议案尚需提交股东大会审议通过。

（八）审议通过《关于关联方提供反担保暨关联交易的议案》

4 / 4

《关于关联方提供反担保暨关联交易的公告》、独立董事对此事项发表的事

前认可和独立意见、保荐机构对此事项发表的意见详见公司在中国证监会指定的

创业板信息披露网站上发布的公告。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

（九）审议通过《关于延长使用部分闲置募集资金进行现金管理期限

的议案》

《关于延长使用部分闲置募集资金进行现金管理期限的公告》和独立董事、

保荐机构对此事项发表的意见详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网

站上发布的公告。

表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。

三、备查文件

1、经与会监事签字并加盖印章的监事会决议；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东美联新材料股份有限公司

监事会

2023 年 3 月 28 日

	一、监事会会议召开情况
	二、监事会会议审议情况
	（一）审议通过《关于2022年年度报告及其摘要的议案》
	（二）审议通过《关于2022年度监事会工作报告的议案》
	（三）审议通过《关于2022年度财务决算报告的议案》
	（四）审议通过《关于2022年度内部控制自我评价报告的议案》
	（五）审议通过《关于募集资金2022年度存放与使用情况专项报告的议案》
	（六）审议通过《关于2022年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》
	（七）审议通过《关于向控股子公司增资暨关联交易的议案》
	（八）审议通过《关于关联方提供反担保暨关联交易的议案》
	（九）审议通过《关于延长使用部分闲置募集资金进行现金管理期限的议案》
	三、备查文件